1SOBRAL
"HftPREFEITURA

StGtí#ÿvc,
\/

\Secretaria da Segurança Cidadã - SESEC

N

Cl n° 41/2021 - Coordenadoria Administrativa- SESEC

Sobral/CE, 16 de setembro de 2021.

limo. Sra.
Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, solicitarmos-

lhe autorização para Adesão a Ata de Registro de Preços n° 072/2021, decorrente do Pregão

Eletrónico n° 087/2021, Processo n° P154884/2021, da Secretaria Municipal da Saúde da

Prefeitura de Sobral/CE, cujo objeto é “Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições

de refeições e lanches para funcionários que trabalham em regime de plantão nas unidades

de saúde e nos setores administrativos, bem como, para atender a eventos realizados pela

Secretaria da Saúde1’. O valor desse processo importa em R$ 4.500,00 (quatro mil e

quinhentos reais). A aquisição é justificada pelos motivos em anexo.

OBJETO:

Adesão à Ata de Registro de Preços para aquisições de lanches destinados ao evento

do dia das crianças da Guarda Civil Municipal de Sobral - GCMS, e eventuais necessidades

posteriores da Secretaria da Segurança Cidadã - SESEC.

PEDIDO DEFERIDO EM:

ZA

Dotação:

04.01.04.122.0065.2.152.33.90.30.00.1.001.0000.00

Fonte de Recurso: Recursos Ordinários/Recursos Municipais

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança CidadãAtenciosamente,

PEDIDO INDEFERIDO EM:
i\C>V

/_/
Carlos ítalo de Oliveira
Coordenador Administrativo - SESEC

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

1SOBRAL
i ts «

«ÿPREFEITURA

Secretaria da Segurança Cidadã - SESEC As,
«UNIC«,N'"

ANEXO DA Cl N° 41/2021 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa da Secretaria da Segurança Cidadã (SESEC), vem

por meio deste, JUSTIFICAR a solicitação de adesão (carona) a Ata de Registro de Preços n°

072/2021, decorrente do Pregão Eletrónico n° 087/2021, processo n° P154884/2021, da

Secretaria Municipal da Saúde da Prefeitura de Sobral/CE, cujo objeto é “Registro de Preço

para futuras e eventuais aquisições de refeições e lanches para funcionários que trabalham

em regime de plantão nas unidades de saúde e nos setores administrativos, bem como, para

atender a eventos realizados pela Secretaria da Saúde”.

A presente adesão encontra justificativa na garantia e promoção das políticas públicas

sociais em todos os níveis de atenção no município, respeitando as diretrizes e princípios

basilares da Administração Pública.

Tal aquisição visa cumprir as necessidades de fornecimento de lanches para o evento

do dia das crianças da Guarda Civil Municipal de Sobral (GCMS),que atenderá cerca de 100

criançase eventuais necessidades posteriores da Secretaria da Segurança Cidadã -SESEC,

em decorrência de futuras palestras, campanhas, apresentação de projetos, programas

coordenados pelo órgão em ações de promoção a cidadania e cultura de paz neste município.

É importante frisar que a escolha por esta adesão atende concomitantemente os

pressupostos de tempestividade e custo benefício, face aos preços ofertados na referida Ata

de Registro de Preço serem recentes, contados menos de 60 (sessenta) dias desde seu

registro.

Portanto, entendemos como justificado e, por consequência, pedimos a brevidade

máxima possível na conclusão dos procedimentos que se fizerem cabíveis e necessários para

que se permita as aquisições mencionadas tidas como fundamentais.

Ante o exposto, solicito as providências cabíveis para a realização do feito.

Carlos ítalo de Oliveira
Coordenador Administrativo - SESEC

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobrai - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100